
Data de impressão: 29-10-2019

G
lú

te
n

C
ru

st
ác

eo
s(

*)

O
vo

s(
*)

Pe
ix

e(
*)

A
m

en
do

im
 (*

)

So
ja

(*
)

Le
ite

/L
ac

to
se

(*
)

Fr
ut

as
 d

e 
C

as
ca

 R
ija

 (*
)

A
ip

o(
*)

M
os

ta
rd

a(
*)

Sé
sa

m
o(

*)

D
ió

xi
do

 d
e 

En
xo

fr
e 

e 
Su

lfi
to

s 
>1

0 
m

g/
kg

(*
)

Tr
em

oç
os

(*
)

M
ol

us
co

s(
*)

CALDO VERDE +

CREME DE ABOBORA ? ? ? ? ? ? ?

CREME DE ERVILHAS + ? ? + + ? ?

CREME DE LEGUMES COM AIPO +

CREME PRIMAVERIL + ? ? + + ? ?

BIFE DE FRANGO + ? + + + ?

FATIA DE LOMBO DE PORCO + +

MAMINHA +

PEITO FRANGO BACON (C/MOLHO MANTEIGA ALHO) + ? + + + ?

PERNA DE FRANGO + +

PICANHA 

PICANHA (C/ MOLHO DE MANTEIGA DE ALHO) + ? + + + ?

SALSICHA TOSCANA +

ABACAXI

ALFACE CENOURA CEBOLA

ARROZ + ? ? ? + +

BANANA FRITA + + +

BATATA FRITA +

COUVE SALTEADA + ? ? ? + +

FAROFA ? +

FEIJÃO PRETO + ? ? ? + +

LEGUMES COZIDOS + ? ? ? + +

MELANCIA

MELÃO

MOLHO DE AZEITE C/ OREGAOS

TOMATE OREGÃOS CEBOLA

COCKTAIL FRUTAS (BANANA, LARANJA, KIWI, MAÇÃ, UVAS, 
SUMO LARANJA)

DELICIAS DE BOLACHA + + + +

DOCE DE MAÇÃ COM IOGURTE + + + ? +

FRUTA VARIADA 

GELATINA DE ANANÁS ? ? ?

GELATINA DE MORANGO ? ? ?

MOUSSE DE CHOCOLATE + ? ? +

MOUSSE DE MANGA +

TABELA 
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efetuar a sua encomenda.
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não tem alergéneos

não tem alergéneos

Notas
* e produtos derivados
+ Contém
? Pode conter
Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos.
Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela,  toda a informação de alergénios do(s) 
ingrediente(s) escolhido(s).
Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de 
alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes 
da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros.
Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos.
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Informação também disponível em http://www.vivabem.pt/marcas/o_kilo
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TABELA 
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efetuar a sua encomenda.

7UP

ÁGUA

ÁGUA COM GÁS

CERVEJA +

CERVEJA SEM ÁLCOOL +

CHÁ GELADO

GUARANÁ

LIMONADA

LIPTON ICE TEA LIMÃO

LIPTON ICE TEA PESSEGO

PEPSI

PEPSI LIGHT

SUMO DE LARANJA MELÃO E KIWI

SUMO MANGA/LARANJA/BANANA

SUMOL ANANÁS

SUMOL LARANJA

VINHO MADURO BRANCO +

VINHO MADURO TINTO +

Informação também disponível em http://www.vivabem.pt/marcas/o_kilo
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Notas
* e produtos derivados
+ Contém
? Pode conter
Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos.
Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela,  toda a informação de alergénios do(s) 
ingrediente(s) escolhido(s).
Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de 
alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes 
da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros.
Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos.
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